
本日，1学期の終業式を迎えました 

  学校便り№９ 

令和４年１０月７日（金）

仙台市立富沢小学校 

校 長 伊 藤  恵 子   

太白区富沢西 4丁目 12番地の 1 

T E L  7 4 3 - 7 3 0 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋分の日も過ぎ，少しずつ秋めいてきました。地域・保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の取組

に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

本日，１学期の終業式を迎えることとなりました。学級担任は，児童一人一人に励ましの声を掛けながら１

学期の頑張りを記した通信表を渡しました。通信表は，児童の頑張りを客観的に記したものです。御覧いただ

き，御家庭でもお子さんの努力を認め，励ましていただければと思います。今後も児童一人一人に希望や期待

を持たせられるように，全職員で支援して参ります。学校と家庭と地域とが連携して子供たちの豊かな成長を

育んでいけるように，今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋休み中の事故防止について 

特に気を付けていただきたい点は以下の通りです。御家庭での声掛けをよろしくお願いいたします。 

詳細は，「富沢小スタンダード」をお子さんと改めて読み合わせていただき，確認をお願いいたします。 

【安全な生活】 

〇自転車の二人乗り，片手・手ばなし運転，傘差し運転，並列運転は絶対しない。 

〇道路や通学路上，あるいはアパートやマンション，店舗等における駐車場での遊びはしない。 

【その他の事故防止】 

〇不審者に注意。知らない人にはついていかない。もし追いかけてきたら，大声をあげて逃げる。 

〇外出するときには，防犯ブザーを携帯する。午後５時までに家へ帰る。 

【学校への連絡について】 

〇万が一，お子さんに事故などが生じた場合には，まず警察（１１０番）へ御一報願います。 

その後，学校への御連絡もお願いします。１０月１２日（火）１３日（水）の両日は，9：00～16：30の間

で電話対応を行います。なお，毎週土曜，日曜，祝日は学校閉庁となるため，緊急連絡先は仙台市教委教

職員課（℡214－8872）となります。 

 

 

１学期も１年生のプールや５年生の糸のこ，田植え，稲刈りなど，学習サポーター 

の皆様には，様々な場面で子供たちをサポートしていただきました。富沢小学校の 

ために，いつもありがとうございます。２学期もよろしくお願いいたします。    ＜５年生 稲刈り＞ 

生活アンケートを基に「いじめ解消，いじめ予防」に努めています 

９月は，２回目の生活アンケートを実施しました。６月に行った１回目の生活アンケート同様，担任

が学級の子供たち全員と面談して，今困っていること，悩んでいることを聞き取り，何かあればすぐに

対応して，楽しく学校生活が過ごせるように努めています。 

今後も全校一丸となって，「笑顔あふれる富沢小学校」を皆でつくっていきます。 


